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Przemyśl, dnia 30 grudnia 2022 r. 

BRM.0012.2.1.2023 

 

S P R A W O Z D A N I E  

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI  

RADY MIEJSKIEJ W PRZEMYŚLU ZA 2022 ROK. 

 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Przemyślu w okresie sprawozdawczym 

odbyła 4 posiedzenia. 

Skład osobowy Komisji, na dzień sporządzania sprawozdania, liczył siedmiu członków.  

W związku z obwieszczeniem Komisarza Wyborczego w Przemyślu z dnia 19 września 2022 r. 

w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Rady Miejskiej w Przemyślu, w dniu 21 lipca 2022 r. wygasł 

mandat radnego Rady Miejskiej w Przemyślu Pana Tomasza Schabowskiego, co spowodowało liczebną 

zmianę w składzie osobowym Komisji. 

Ponadto w związku z podjęciem na sesji w dniu 17 października 2022 r. Uchwały  

Nr 155/2022 Rady Miejskiej w Przemyślu w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Rady, 

dokonano zmiany polegającej na odwołaniu radnego Daniela Dryniaka z funkcji Przewodniczącego 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz ze składu osobowego tejże Komisji. Następnie tego samego 

dnia podjęta została Uchwała Nr 157/2022 Rady Miejskiej w Przemyślu w sprawie zmian w składzie 

osobowym Komisji Rady, na podstawie której ze składu osobowego Komisji odwołany został radny 

Paweł Zastrowski.  

Następnie w dniu 21 listopada 2022 r. podjęte zostały kolejno dwie uchwały – Uchwała  

Nr 187/2022 Rady Miejskiej w Przemyślu w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Rady oraz 

Uchwała Nr 188/2022 Rady Miejskiej w Przemyślu w sprawie powołania przewodniczącego Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji. Uchwały te odpowiednio powołują radnego Andrzeja Zapałowskiego do 

składu osobowego Komisji, a następnie na Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

Przedmiot działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji określa Statut Miasta Przemyśla 

zawarty w Uchwale Nr 157/2018 Rady Miejskiej w Przemyślu z dnia 27 września 2018 r. w sprawie 

Statutu Miasta Przemyśla. 

Komisja każdorazowo działała w oparciu o zadania ściśle określone w Statucie Miasta Przemyśla 

oraz przyjęty na 2022 rok Plan Pracy Komisji.  
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Komisja podczas posiedzeń podejmowała tematy, dotyczące: 

 skargi na Dyrektora Zespołu Szkół Elektronicznych i Ogólnokształcących w Przemyślu, 

 petycji mieszkańca, dotyczącej reakcji na naruszenia, związane z realizacją zadań, związanych 

z utrzymaniem nawierzchni ulicy Browarnej, 

 skargi mieszkańca na Prezydenta Miasta Przemyśla w sprawie odmowy przyjęcia stron, 

 skargi mieszkańca na Prezydenta Miasta Przemyśla w sprawie nieprawidłowości przy 

sprzedaży lokalu mieszkalnego, 

 skargi mieszkańca w sprawie możliwości przekroczenia uprawnień oraz niedopełnienia 

obowiązków służbowych przez Prezydenta Miasta Przemyśla, 

 skargi mieszkańca na działalność Prezydenta Miasta w związku z organizacją ruchu na 

obwodnicy Przemyśla (droga wojewódzka nr 885), 

 skarg mieszkańca na Prezesa Zarządu Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji  

sp. z o.o. w Przemyślu, 

 petycji w sprawie nadzwyczajnego zwołania posiedzeń rad miejskich i gminnych  

w Polsce w obliczu zaistnienia Stanu Kryzysowego, celem podjęcia uchwał, umożliwiających 

podjęcie działań ratowniczych, 

 petycji w sprawie wprowadzenia Karty Praw Rodziny, 

 projektu obywatelskiego, stanowiącego inicjatywę uchwałodawczą w sprawie nadania nazwy 

skweru, 

 przyjęcia stanowiska Komisji w sprawie skargi mieszkańca do Wojewody Podkarpackiego na 

uchwałę Rady Miejskiej w Przemyślu, stanowiącego formę udzielenia niezbędnych wyjaśnień 

w sprawie, w odpowiedzi na pismo Wojewody z dnia 26.05.2022 r., 

 przyjęcia stanowiska Komisji w sprawie ponowionej skargi mieszkańca do Wojewody 

Podkarpackiego na działalność Prezydenta Miasta Przemyśla, dotyczącej nierzetelnego 

rozpatrzenia wniosków, dotyczących organizacji ruchu na obwodnicy Przemyśla (droga 

wojewódzka nr 885), 

 przyjęcia stanowiska Komisji w sprawie wniosku, dotyczącego ogłoszenia i przeprowadzenia 

konsultacji społecznych w sprawie likwidacji 10 tysięcy miejsc parkingowych na ulicach miasta 

na wzór Paryża oraz w sprawie ponaglenia, dotyczącego petycji w sprawie wprowadzenia 

drastycznych podwyżek cen za opłaty parkingowe, 

 petycji Przemyskiego Konwentu Miejskiego w sprawie odłożenia procedowania projektu 

uchwały, dotyczącego Parku Kulturowego Starego Miasta w Przemyślu, 

 skargi mieszkańca na decyzję Wydziału Architektury tut. Urzędu Miejskiego, 

 skargi mieszkańców w sprawie dokonania interwencji, dotyczącej prawidłowości 

wykonywanego przez ZDM zjazdu, 
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 petycji mieszkańca w sprawie remontu górnej części ulicy Marcina Bielskiego  

w Przemyślu, 

 projektu obywatelskiego, stanowiącego inicjatywę uchwałodawczą w sprawie zmiany nazwy 

ulicy Świętego Jana Nepomucena 3 na Plac Błogosławionego Księdza Augusta Czartoryskiego 

w Przemyślu oraz zaopiniowania proj. uchwały nr 82/2022, 

 skargi mieszkańca na dyrektora CKZiU nr 1 w Przemyślu, 

 petycji, stanowiącej sprzeciw mieszkańców wobec budowy zachodniej obwodnicy  

w granicach miasta Przemyśla, 

 petycji w sprawie wprowadzenia zerowej stawki VAT na drewno opałowe, 

 wniosków mieszkańca w sprawie wymiany autobusów w Miejskim Zakładzie Komunikacji  

w Przemyślu oraz w sprawie ulepszenia internetowego rozkładu jazdy, 

 skargi mieszkańca na pracowników Zarządu Dróg Miejskich w Przemyślu, 

 projektu obywatelskiego, stanowiącego inicjatywę uchwałodawczą w sprawie zmiany nazwy 

części Placu Legionów w Przemyślu na Zaułek Wolontariuszy oraz zaopiniowania proj. 

uchwały nr 210/2022, 

 skargi mieszkańca na Dyrekcję Szkoły na ul. Kopernika w Przemyślu za zamykanie miejsca 

pamięci zamordowanych Żydów, 

 skargi mieszkańca na bezczynność i przewlekłość decyzyjną Prezydenta Miasta w zakresie 

skarg składanych na Zarząd Dróg Miejskich w Przemyślu w sprawie udrożnienia  

i oczyszczenia rowu przy ul. Łętowskiej, 

 przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej  

w Przemyślu za 2021 rok, 

 przyjęcia planu pracy Komisji na 2022 rok. 

 

Ponadto Komisja: 

 zapoznawała się ze stanowiskami, zajmowanymi przez Prezydenta Miasta Przemyśla,  

w odpowiedzi na wnioski Komisji w powyższych sprawach, a także z odpowiedziami 

udzielanymi na wnioski kierowane przez Komisję do merytorycznych Wydziałów  

tut. Urzędu Miejskiego,  

 przygotowywała projekty odpowiedzi udzielanych stronom, wnoszącym skargi, wnioski  

i petycje oraz w szczególności projekty uchwał, związane bezpośrednio  

z zakresem pracy Komisji, które następnie przedkładane były pod obrady i poddawane 

głosowaniu na sesji przez wszystkich Radnych Rady Miejskiej w Przemyślu. 
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W trakcie posiedzeń Komisja wypracowała i zgłosiła do realizacji wnioski, dotyczące: 

o udzielenia pisemnej informacji - na jakim etapie jest obecnie postępowanie w PWiK-u oraz 

jak przedstawiają się wnioski z przeprowadzonej komisji antymobbingowej, związanej  

ze skargą mieszkańca na Prezesa Zarządu Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji  

sp. z o.o. w Przemyślu, w nawiązaniu do odpowiedzi udzielonej przez Prezydenta, 

kierowanej do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 06.04.2022 r. – data wpływu do 

Biura Rady Miejskiej i Współpracy z Zarządami Osiedli, znak pisma: BPM.023.5.1.2022; 

o poparcia stanowiska Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Zdrowia w sprawie 

przeprowadzenia szerokiej dyskusji w środowisku lokalnym, następnie poddania materiału 

z konsultacji społecznych pod dyskusję Komisji przed głosowaniem petycji w sprawie 

wprowadzenia Karty Praw Rodziny; 

o wyliczenia kosztów remontu górnej części ulicy Bielskiego oraz o wskazania możliwości 

finansowych, dotyczących realizacji odcinka drogi wskazanego w treści petycji w sprawie 

remontu górnej części ulicy Marcina Bielskiego w Przemyślu; 

o skierowania zapytania do Biura Prawnego tut. Urzędu Miejskiego z prośbą  

o wyrażenie opinii prawnej, dotyczącej udzielenia informacji w zakresie kompetencji 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji do zajmowania stanowiska w powyższej sprawie,  

tj. w związku z petycją w sprawie wprowadzenia zerowej stawki VAT na drewno opałowe. 

 

Przewodniczący 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 

Andrzej Zapałowski 


